
AO.BR.0022.224.2023 

 

Protokół Nr 224/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 20 grudnia 2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, 

Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady 

Powiatu Nowotomyskiego – Renata Gruszka, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek oraz Skarbnik Powiatu 

– Barbara Golon, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, 

czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych. 

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że nie dochodzi się należności 

cywilnoprawnych przysługujących Powiatowi Nowotomyskiemu od dłużników wg załącznika z tytułu 

odsetek za zwłokę w łącznej kwocie 64,68 zł ze względu na fakt, że są to należności małe kwotowo. 

Jeżeli ich wysokość nie przekracza trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez „Pocztę 

Polską S.A." za polecenie przesyłki listowej, należności nie dochodzi się. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 761/FN/2023 w sprawie niedochodzenia 

cywilnoprawnych należności pieniężnych. 

 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb 

wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

− Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

− Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

− Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu, 

− Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 762/FN/2023 w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Nowotomyskiego na rok 2023. 
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Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z 

zakresu pomocy społecznej pn. "Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym 

Tomyślu dla osób z zaburzeniami psychicznymi". 

Starosta poinformował, że komisja konkursowa wydała pozytywną opinię na temat oferty 

złożonej przez Stowarzyszenie „Rodzinka” z siedzibą w Nowym Tomyślu, którą przedstawiła Zarządowi. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 763/PCPR/2023 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pn. "Prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomyślu dla osób z zaburzeniami psychicznymi". 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej umowy 

najmu części nieruchomości w Nowym Tomyślu (dot. zgody dla Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu 

na zawarcie umowy z dotychczasowym najemcą Firmą Handlowo - Usługową Paweł Lewicki z 

siedzibą w Ostrorogu). 

Starosta poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół 

nr 2 w Nowym Tomyślu na zawarcie umowy z dotychczasowym najemcą Firmą Handlowo - Usługową 

Paweł Lewicki z siedzibą w Ostrorogu. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 764/GN/2023 w sprawie wyrażenia zgody trwałemu 

zarządcy na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na zawarcie kolejnej umowy 

najmu powierzchni pod lokalizację czterech automatów (dot. zgody dla Zespołu Szkół nr 2 w Nowym 

Tomyślu na zawarcie umowy z dotychczasowym najemcą MAPLE VENDING Waldemar Maćkowiak z 

siedzibą w Stęszewie). 

Starosta poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy wyrażenia zgody dla Zespołu Szkół 

nr 2 w Nowym Tomyślu na zawarcie umowy z dotychczasowym najemcą MAPLE VENDING Waldemar 

Maćkowiak z siedzibą w Stęszewie. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 765/GN/2023 w sprawie wyrażenia zgody trwałemu 

zarządcy na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni pod lokalizację czterech automatów. 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 

Nowym Tomyślu. 

Sekretarz Powiatu poinformowała, że zmiana Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Nowym Tomyślu podyktowana jest koniecznością dostosowania zapisów Regulaminu 

do przepisów ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 278 ust. 3 w/w ustawy w jednostkach 

samorządu terytorialnego audyt wewnętrzny może być prowadzony przez usługodawcę, jeżeli ujęta w 

uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota dochodów i przychodów oraz kwota 

wydatków i rozchodów jest niższa niż 100 000 tys. zł. W związku z przekroczeniem kwoty, o jakiej mowa 

w ustawie zachodzi konieczność zatrudnienia audytora wewnętrznego na umowę o pracę. Pozostałe 

zmiany mają na celu ujednolicenie zapisów Regulaminu. 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 766/AO/2023 w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele 

budowlane nr ewid. 320, 289, 41 obręb Kuślin oraz nr ewid. 322/2 obręb Głuponie, gmina Kuślin 

(dot. zgody dla Gminy Kuślin na dysponowanie nieruchomością w związku z realizacją zadania w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania 

pn.: "Przebudowa drogi nr 2716P w Gminie Kuślin"). 

Starosta poinformował, że wyraża się zgodę dla Gminy Kuślin na dysponowanie 

nieruchomością w związku z realizacją zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi nr 2716P w Gminie Kuślin". 

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił. 

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 767/DR/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

dysponowanie nieruchomością na cele budowlane nr ewid. 320, 289, 41 obręb Kuślin oraz nr ewid. 

322/2 obręb Głuponie, gmina Kuślin. 

 

Ad.8. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wspólnej 

opinii Komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Nowotomyskiego na 2024 rok. 

Zarząd zajął stanowisko w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i wspólnej opinii 

Komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Nowotomyskiego 

na 2024 rok oraz o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 

2024 – 2035. 

 

 

Ad.9. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji 

budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

− Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na LV sesję Rady Powiatu. 

 

b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 są pochodną zmian w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na LV sesję Rady Powiatu. 
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c) projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2023 

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na LV sesję Rady Powiatu. 

 

d) autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 

2024 

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotową autopoprawkę. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. autopoprawki. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. autopoprawkę na LV sesję Rady Powiatu. 

 

e) autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2024-2035 

Skarbnik Powiatu omówiła przedmiotową autopoprawkę. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. autopoprawki. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. autopoprawkę na LV sesję Rady Powiatu. 

 

f) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/387/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z 

dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, 

na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na LV sesję Rady Powiatu. 

 

g) projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, 

które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na LV sesję Rady Powiatu. 

 

h) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na LV sesję Rady Powiatu. 

 

i) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok 
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Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. sprawozdania na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął sprawozdanie na LV sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.10. Sprawy bieżące: 

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 14.00 zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 

 

 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

         Andrzej Wilkoński 


